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(Koln-Kalk, Niemcy).

Filtr bębnowy z wałkami tłocznemi.

Zgłoszono 12 października 1932 r.
Udzielono 20 listopada 1933 r.

Pierwszeństwo: 21 października 1931 r. (Niemcy)

Znane są obrotowe wałki tłoczne na fil¬
trach bębnowych obracające się z szybko¬
ścią, odpowiadającą liczbie obrotów bębna.
Wałki służą do zamykania szczelin w plac¬
kach filtrowych i wygładzania ich. Te wałki
obracają się w kierunku przeciwnym do kie¬
runku bębnów filtrowych. Przytern nastę¬
puje często ta niedogodność, że części plac¬
ków pozostają na wałkach, wskutek czego
wałki się podnoszą, a powietrze zostaje ssa¬
ne przez tworzące się otwory i szczeliny.

Stwierdzono, że wady tej można unik •
nąć, stosując wałki, obracające się w kie¬
runku jednakowym z filtrami bębnowemi,
lecz z większą szybkością obwodową. Dzięki

temu części placków filtrowych, mające
własność przyczepiania się do wałków, zo¬
stają.przez tę warstwę, która obraca się w
kierunku odwrotnym' niż powierzchnia wał¬
ków, natychmiast zabrane, wskutek czego
powierzchnia wałków jest zawsze wolna od
materjału filtrowego.

Odmiana wykonania przedmiotu wyna¬
lazku polega na stosowaniu wałków z
szorstką powierzchnią, wskutek czego po¬
wierzchnia zewnętrzna placków filtrowych
staje się również szorstka. W ten sposób
powstaje dla przepływającego powietrza
większa powierzchnia działania, dzięki cze¬
mu ciecz zostaje lepiej wydzielana; takie



wałki można także użyć do ogrzewania
placków, np. zapomocą pary. Doświadcze¬
nia wykazały, że w ten sposób ogrzany ma-
terjał filtrowy łatwiej oddziela się od cie¬
czy i przebieg odwodniania przyśpiesza.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku. Na filtrze bęb¬
nowym a znajdują się trzy wałki 6, osadzo¬
ne podatnie i przyciskane do bębna zapo¬
mocą ciężarków c. Wałki obracają się w
tym samym kierunku jak bęben. W porów¬
naniu z znanemi wałkami, należy napędzać
wałki według wynalazku oddzielnie. Cho¬
ciaż okazało się bardzo korzystnie nadawać
wałkom większą szybkość od szybkości ob¬
rotowej filtru bębnowego, osiąga się jednak
w wielu przypadkach dobry wynik, gdy
szybkość obwodowa wałków jest mniejsza.
Zamiast ciężarków do przyciskania wałków

do placków iiltrowych można stosować
sprężyny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Filtr bębnowy z obrotowemi wałka-
mi tłocznemi, znamienny tern, że wałki i bę¬
ben obracają się w kierunku jednakowym,
lecz z różną szybkością obwodową.

2. Filtr według zastrz. 1, znamienny
tern, że powierzchnia wałków jest szorstka.

3. Filtr według zastrz. 1, znamienny
tern, że wałki są ogrzewane.

Humboldt-Deutzmotoren

Aktiengesellschaft.
Zastępca: Dr, inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L, Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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